



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ

ที่ อค ๗๗๔๐๑/๓๒๙

วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อต.ถ. ๑๗๔ - ๐๓
หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๕

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ ที่ ๔๓๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน

๑.๒ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อต.ถ. ๑๗๔ - ๐๓ หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๕ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๑ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๖ ตร.ม. โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) หน้าที่ ๑๑๙ ข้อ ๒๔ (กองช่าง)เป็นเงินโครงการทั้งสิ้น ๖๔,๐๐๐ บาท

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ รายละเอียดตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ รายละเอียดตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๓๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ มีรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อต.ถ. ๑๗๔ - ๐๓ หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๕ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๑ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๖ ตร.ม. เป็นเงินโครงการทั้งสิ้น ๖๕,๔๔๘.๖๑ บาท ขอเบิกเพียง ๖๔,๐๐๐ บาท(หกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)รายละเอียดปรากฏตามบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคากลาง(ปร.๔และ ปร.๕(ก)) ซึ่งแนบมาพร้อมนี้

๓. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ทั้งนี้
อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล
หนองอ้อ ที่ ๔๓๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๑ และเห็นควรแจ้งให้งานพัสดุ กองคลังทราบ
เพื่อพิจารณาดำเนินการต่อไป

พันจ่าตรี.....ประธานกรรมการฯ

(อภิชาติ จันโทศรี)

ปลัด อบต.หนองอ้อ

.....กรรมการฯ

(นางสาวจิตรา สุนทรวิรัตน์)

ผอ.กองช่าง

.....กรรมการฯ

(นางสาวกัญญาณัฐ ไชยราช)

รองปลัด อบต.หนองอ้อ

.....กรรมการ

(นายนิตธิวุฒิ ภูสง่า)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายพิชิต วงษ์แดง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ/อนุมัติ

(นางสง่า พิมพ์ศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ

วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

ทราบ/ดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

.....เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวปรียากร วรรณศิริ)

.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสุภิตาว คุณความดี)

สรุปผลการประมาณราคาเป็นราคากลาง

แบบ ป.ร. 5(ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสาย อด.ถ. 174 - 3 หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 21.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย อด.ถ. 174 - 3 หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ ต.หนองอ้อ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธานี

ประมาณการตามแบบ ป.ร. 4

จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่ ท1-01

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% รวมเงินงานทาง	50,060.12	1.3074	65,448.61	
2	งานป้ายโครงการ รวมเงินทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น ขอเบิกเพียง			65,448.61 64,000.00	
(ตัวอักษร)		[หกหมื่นสี่พันบาทถ้วน]			

(ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

(/) ขนาดพื้นที่ 126 ตร.ม.

(/) เฉลี่ยราคา 507.94 บาท/ตร.ม.

พินิจาตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อภิชาติ จันทศรี)ปลัด อบต.หนองอ้อ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจิตรา สุนทรวิรัตน์) ผอ.กองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุทธนา บรรเจิด)นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญา สาระกุล) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิชิต วงษ์แดง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นางสง่า พิมพ์ศรี)นายก อบต.หนองอ้อ

ใบประมาณการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสาย อด.ถ. 174 - 3 หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ

สถานที่ ถนนสาย อด.ถ. 174 - 3 หนองอ้อใต้ - บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองอ้อ อำเภอหนองบัวลำภู จังหวัดอุดรธานี

ปริมาณงาน ระยะทาง ยาว 21.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0-0.50 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 126 ตร.ม.

ประเภทงาน คอนกรีต ปริมาณการเมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.00	งานขุดปรับเกลียพื้นทางเดิม	126.00	ตร.ม.	-	-	1.73	217.98	217.98	
2.00	งานไหล่ทาง	4.20	ลบ.ม.	126.00	529.20	99.00	415.80	945.00	
3.00	งานทรายปรับระดับ 0.05 ม.	6.30	ลบ.ม.	419.79	2,644.68	99.00	623.70	3,268.38	
4.00	งานผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.(240KSC)	18.90	ลบ.ม.	1,911.48	36,126.97	80.80	1,527.12	37,654.09	
5.00	งานเหล็กดัดแครง 4มม.0.20 # ม.	126.00	ตร.ม.	31.00	3,906.00	-	-	3,906.00	
6.00	งานเหล็กเสริม								
	1 เหล็กกลม ขนาด ศก. 15 มม.	2.70	เส้น	290.45	784.20	-	-	784.20	
	2 เหล็กกลม ขนาด ศก. 19 มม.	1.02	เส้น	458.16	467.32	-	-	467.32	
	3 เหล็กข้ออ้อย ขนาด ศก. 16 มม.	2.10	เส้น	324.01	680.42	-	-	680.42	
7.00	ลวดผูกเหล็ก(เบอร์ 18)	1.13	กก.	31.31	35.25	-	-	35.25	
8.00	ไม้แบบ	31.50	เมตร	20.60	648.90	-	-	648.90	
9.00	ท่อ PVC 3/4"	0.09	ฟอน	49.07	4.42	-	-	4.42	
10.00	โพน หนา 0.02 ม.	0.93	แผ่น	30.00	28.00	-	-	28.00	
11.00	ยางแอสฟัลท์	20.58	ลิตร	30.00	617.40	36.38	748.60	1,366.00	
12.00	งานกวาดทรายบริเวณกรีต	126.00	ตร.ม.	-	-	0.50	63.00	63.00	
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง					50,060.12				

พนักงาตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อภิชาติ จันเทศรี) ปลัด อบต.หนองอ้อ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจิตรา สุนทรวิรัตน์) ผอ.กองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพชนา บรรเจิด)นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญญา สารกุล) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิชิต วงษ์แดง) นายช่างโยธาชำนาญงาน